● PRESS RELEASE ●

         2023年 1月 30日

報道関係各位

               株式会社 白子

 株式会社白子（代表取締役社長：原田 勝裕、本社：東京都江戸川区）は、2023年 4月

１日（土）より、家庭用お茶漬・レトルト製品の価格改定を実施させていただきます。

 昨今の原材料相場の高騰に伴い、弊社商品に使用しております原材料に関しまして

も調達価格が大幅に上昇しております。また新聞報道等でご高承のとおり、ダンボール・

軟包材等の包装資材価格、物流コスト、電気料金などのエネルギーコストも上昇してお

り、加えて最低賃金の引き上げなど、コストアップ要因が相次いでおります。

これに対し、弊社では生産性向上、物流効率の改善および経費削減等の自助努力を継

続してまいりましたが、品質を維持しつつ、広範なコスト上昇を吸収することは困難と

判断し、やむを得ず家庭用【お茶漬・レトルト】商品の価格を改定させていただくこと

といたしました。

今後とも品質の維持・向上に努め、お客様に満足いただける商品を提供してまいる所

存でございますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．対 象 製 品 家庭用お茶漬・レトルト製品全般

２．改 定 時 期 2023年 4月 1日（土）出荷分より

３．価格改定幅 希望小売価格の 5％～20％

＜報道関係各位のお問合せ先＞

株式会社白子 経営統括部        TEL：03-3804-2113

＜一般のお客様のお問合せ先＞

株式会社白子 お客様相談センター  TEL：0120-310-236

受付時間 9：00～17：30

       （土・日・祝日を除く）

以 上

価格改定について